sed clara & distincta: Non enim sat est inuidus responso confitentis Iesum, sed aperte confessio attende, inquit, quod amare faciunt suos delitos. Si nulla interueniuntur culpa, qua de causa plangerent. Quare flosca, nisi quia culpa obtrahatur. Et hunc leuum in diversis locis prolegimus: pr.

Vt vero bene capiamus quale fuerit hoc per se carum, nouemus quædam esse quæ illas extenuentiam par est ut illa in honore decugetur.

nam nō pontificis expendamus. Primum enationem habet aliquam (ait Doctor Angelicus) quod cum Magistro suo contendeat: non d. in-

cente illo & cum iuramento affirmante, quod eum vel territ illa nocte neque negaverit, propositi sui tenet. Petrus haec nequam firmata esse acceptauit, etenim credebat D. Petrus hoc quod

Dominus ait, ab solutam non esse sententiam, sed commentator, tales enim esse soleant sententias ministrorum Dei, licet sapienter, & in-

tercedendo confirmantes: talis enim fuit illud protulit Iona, et Dei nomine contra Ninus.

Adhuc quadriginta dies & Ninus subiuguerat ipso & ipse Iona, quantum videbatur loqui De-

totali constans resolutione, illam ut talem ab in-

tempore intellexit: & haec ratio fuit, ut ipse de-

clarat, cuius gratia induxit illam primæ rice-

tumare sententiam, sibi per suadentem eam esse uti-

rummodo commentatoriam, & quod si Ninus ad meliora reverteretur propositio, Deus eam re-

vocaret, ipse vero ut imploret, mendaxque habi-

rebat. Ita creditur D. Petrus ut credo D. Tiso-

m, quod illa verba Domini minus quædam

sapienter, quæ forent intelligendæ, quod nulli re-

curreat sibi proficeret, cum esset nequam,

ipse vero de se habebat, quod prudenter fuit hoc in

genio haberet. Secundo: licet veritatem confi-

num sit, quod Petrus Christum realiter nega-

rit, tamen hoc ore tantum fecerit, & nequam

corde: vnde, sicut certum est quod peccatum

mortaliter, exteriorum Christum abrogando (qua

indubia est illa D. Pauli propositio: Corde stolidi, ha-

bit ad insensitatem autem confessio sit ad saluum) in-

ia quoque ut certum credimus, quod ut fieri posse

perdidit, nec fuit hereticus. Deum quoniam im-
potens (crede D. Gregorio), voce negavit, tamen

qui in hac materia peccatum eius rauso minoris

malitia, quam o coram Deo minoris est, conser-

uationis os quam cor: ut ibidem probat idem re-

S. Doctor: & de similibus peccatis & peccatorum

bus dixit D. Ambro. quod illis Deus facile te ame-

mittat: etenim de illis intelligit possit illud pro-

phetæ: Non abiexit ex te corde: quia nes domi-

licet illi peccatores peccant: Ex te erit. Quod

autem illi peccatores peccant: Ex te erit. Quod

etsa coñidero quod D. Amb. of. ibidem expen-
sa, misericordia hæc est nonnullorum, qui tempore
eynorum negabant Christum ore tantum, &
D. Petri in hac occasione: quamus enim Saran
aliquantum exultaverat, audiens illorum &
boes negationes; tamen tam parum his illi sa-
niūtum est, ac Deo confessiūbus quocon-
sum, quis, quis ore tantum si habeat, & non cor-
re, tristitia vanalique habebat; & ita aliquo
modo dicere poterat de Petro, quod Deus de il-
la. Populus hic labijs me honorat, & cor autem
eum longe est à me. Et per hoc intelligebat,
quod tunctu tempore duraret illa negationes
contra Deum, sicut Deus cognoscet, duraret
et siue confessiones in nominis, sicut laudem
prosternit. Cognoscet diabolus, quod sicut non
habent ex corde, illud peccatum est, quae
si pergit, qui fixam non habet fideim, ve-
dit. D. Basil. de peccato David: quod illud
appellat Nathan Propheta, descripti sub sym-
bolo pectorum, & quodque illud cito deni-
tetur.

Tertio: quamus peccatum fuerit, non ta-
menta, men malitia, verum infirmitas & subita pa-
tientia: etiam resoluti. D. Aug. a. illa peccata
estideri minora & tanto magis, quanto fuerit
ratio velimenterio: de quo subtiliter egit D. S.
Qui notat Angelicus b. Præfertum quando pa-
lo est timor: sicut enim ipse probat e. quando
timor est, turbas intellectus, & qua absor-
bitur reditaque stupidum, inopem consilij & ra-
tionis: & hanc dixit Cicero d (quem citat) ali-
atque quando subversit iudicium: Menteum à lote suo
remans. Tam gravis cum perturbatio concurre-
re D. Ambro. e. ut vanae miscelle interrogatio-
nes, ad triuam negationem constituant de-
ficere perdantur sit.

Hic & alijs perpenit rationibus nonnulli SS.
ita vero peccatum extenuant, vt de illo quasi de
negligendo loquuntur. Ita dixit D. Leo Poverissi-
tum fusile in batonem quandam constante,
licetum Petrum alloquitur: Vedit in te Dominus
auctor suum, non dilectionem aduersam, sed
iniquitatem surge turbas. Auter D. Bern. dt.
cor: Non fuis in teo charitate exindita, sed fo-
pita: cum enim hic Dedor ita familiarem libi-
tates. 5. Scripturæ phasam, illa videtur vissi
non fuisse, quæ illa loquuntur exprimum Holofernes
protulit, sic aut. Iacobet in lecto Holofernes
tumidatate scepitate scepitus. Ita designat D. Bern.
cautum in Petro ex nimio timore illi valde
contrario fusile quæ domino fopitam gravissimo.
et hoc quod aiunt vici illi SS. (ait D. Thom.
Tom. 9.

soltam illis deserens reverentiam) ne intellege-
ris voluisse dicere, quod D. Petrus Dei gratiam
non amiserit, & charitatem, eiusque amorem:
etenim quandoquidem peccatum eius mortale
fuerit, necessario dicendum, quod virtusque per-
diderit, & vt dixit D. Aug. Vixque Petrus, si ne-
gato Christo hic: iter, vtique periret. Hoc tan-
cum indicant (interpreti D. Tho.) quod gratiam in Ioh.
ex malitia non perdidit, nec per actus contra-
rios oppositos direcere charitati, sed per solam
negligentiam exteriorem, ad quam cum graus ir-
ruens timor induxit. Omnia hæc, quæ Petri cul-
pam alleuant & diminuant, ad eius honorem
sunt laudemque consideranda. Porro & iustum,
equidem est & illa ferendere que manifestant
& aperiunt ciudem peccati gravitatem, ad diui-
na gratia commendacionem. In laudem gloria
gratia Dei, quæ tam efficaciter operatur in eo
in quo vult, quomodo & quando, vult & ad utili-
tatem nostram ob rationes ante relatas, ex quib-
us eius consigit Deo permittente negatio: id-
circo omnes quoque Evangelistæ (vt tenit D. D. Ch.
Chrysost. ita singillatim illam enarrant enchytr. vsos.
suis descriptis aggravantibus circumstantijs, Tom. 82.
non ut illos intercedere fugilient, sed nos salu- in tem-
biter instaurant: Omnes Evangelistæ in hoc descri- T. 3.
bendo concurdarent, non ut discipulam acuissent,
sed ut nos erudirent.